Tercio recedente hac materia plus a principio caloris deficit calidum

Questionis

et oritur frigidum.

Quarto ad plenū a fonte caloris recedente materia supabundat frigidum exprimens omnē humiditatē. Nec altertus. Igitur cum quattuor elementa transmutabilia corpora sic totaliter stent sub potestate celi videtur hec opinio rōnabilior que ponit terram ex suo situ aqua frigidiorē.

Quod autem non sit alia elementorū natura quā eis fuerit deriuata a virtute superiori in materiā eorū sic vel aliter susceptiuā sic ostendit. Nā sic se hęc natura aīaliū ad elemēta ita se hęc elemēta ad celestia. Sed nulla ē natura in aīalibz maxie in his quorū formaeducta est ex potentia materie nisi ex elementis recepta. Ergo etiā non erit alia elementorū natura preter receptam a superioribus in talem eorum materiā.

Tercio pbatur quoniā quanto inter elementa formalia plus dominatur in aliquo elemento forma tāto est ipsum elemētum calidius igitur quanto inter elementa materialia plus dominat in aliquo elemento materia tanto est ipm frigidius. Probatum quia inter elementa formalia ignis est calidissimus ex quo est formalissimus ergo inter elementa materialia elementum erit frigidissimū ex quo est materialissimū.

Quarto pbatur ex parte effectuum calidi et frigidi. Et primo ex raritatis et densitatis. Quanto elementum est rariius tanto est calidius. Sicut patet de igne et aere quorum ignis est rarissimus seu subtilissimus ex eo quod est calidissimus. Igitur illud elementum est frigidius quod est densius compactius et grossius. Sed terra densior compactior et grossior est elementis ceteris ergo minor est nota. Sed maior probatur. quia frigidi motus est a circumfrentia versus centrum congregando. vt dicitur secundo de generatōne et corruptione.

Secundo probatur ex parte principij motus localis que sunt qualitates motiue grauitas et leuitas. Quoniam grauitas et leuitas sunt qualitates secunde a primis videlicet a frigiditate et caliditate causate. Sed leuitas absoluta vel simpliciter stat cum caliditate vltimata hoc est intensissima ergo grauitas absoluta vel simpliciter stat cum frigiditate vltimata et intensissima. Sed grauitas terre est absoluta simpliciter vel summa. ergo etiam summa et intensissima erit eius frigiditas.

Tercio probatur ex parte motus localis quia motus calidi est sursum ita quod quanto magis aliquid est calidum tanto magis plus eleuetur. Sicut est motus ignis ad aerem. Ergo motus frigidi est deorsum tendere ex opposito. Ita quod quanto magis aliquid est frigidum tanto magis deorsum tendat. Sicut enim simpliciter ad simpliciter ita magis ad magis. scilicet motus terre est hūmōi ad aquam. ergo terra est aqua frigidior.